О внесении изменения в приказ Председателя Комитета национальной безопасности
Республики Казахстан от 15 октября 2014 года № 346 "Об утверждении Правил
внутреннего распорядка следственных изоляторов органов национальной безопасности
Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан от 3
июля 2024 года № 99/қе. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 5 июля 2024 года № 34707
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета национальной безопасности Республики приказ
Казахстан от 15 октября 2014 года № 346 "Об утверждении Правил внутреннего
распорядка следственных изоляторов органов национальной безопасности Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 9887) следующее изменение:
      в  внутреннего распорядка следственных изоляторов органов Правилах
национальной безопасности Республики Казахстан, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 128
      "128. Свидания подозреваемого, обвиняемого и подсудимого с защитником
осуществляются в рабочее время, наедине, без разделительной перегородки и
ограничения их количества и продолжительности. Свидания проводятся в условиях,
позволяющих сотруднику следственного изолятора видеть подозреваемого,
обвиняемого, подсудимого и защитника, но не слышать.".
      2. Следственному изолятору Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Комитета национальной безопасности Республики Казахстан
.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
национальной безопасности
Республики Казахстан

Е. Сагимбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан